
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДНОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

Железногорского  района  Курской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 июня 2017 г. №54

Д. Городное

О внесение изменений в Постановление

Администрации Городновского сельсовета Железногорского района

Курской области от 10.11.2011 года № 47 «Об утверждении Порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных  услуг, разработанных структурными подразделениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии  с Постановлением Администрации Курской области  от 
29.09.2011 г. № 473-па «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»,Уставом муниципального образования «Городновский сельсовет» Железногорского района Курской области, Администрация Городновского сельсовета
Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок проведения экспертизы проектов административных  регламентов предоставления муниципальных  услуг, разработанных структурными 
подразделениями Администрации Городновского сельсовета Железногорского района Курской области, утвержденный постановлением администрации Городновского 
сельсовета Железногорского района  от 10.10.2011 года № 47, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1.2. дополнить новыми абзацами следующего содержания:

«Также экспертиза должна отражать оценку учета результатов независимой экспертизы в проекте регламента, в том числе:

а) соответствие структуры и содержания проекта регламента, в том числе стандарта предоставления муниципальной услуги, требованиям, предъявляемым к ним Федеральным 
законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами;

б) полнота описания в проекте регламента порядка и условий предоставления муниципальной услуги, установленных законодательством Российской Федерации;

в) оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, в том числе:

- упорядочение административных процедур (действий);

- устранение избыточных административных процедур (действий);

- сокращение срока предоставления муниципальной услуги, а также срока – выполнения отдельных административных процедур (действий) в рамках – предоставления 
муниципальной услуги;

- предоставление муниципальной услуги в электронной форме.».

1.2. Пункт 3.3. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«К проекту регламента, направляемому на экспертизу, прилагаются проект постановления Администрации Городновского сельсовета Железногорского района об утверждении 
регламента, блок-схема предоставления муниципальной услуги и пояснительная записка.».

1.3. Пункт 3.5 изложить в новой редакции:

«Заключение на проект регламента представляется в срок не более 30 календарных дней со дня его получения.».

1.4. Пункт 3.6. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Структурные подразделения, ответственные за разработку регламента, обеспечивают учет замечаний и предложений, содержащихся в заключении. Повторного направления 
доработанного проекта регламента на заключение не требуется.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Городнвоского сельсовета

Железногорского района А.Н. Троянов


